



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Žyglius“ 2017-04-18 Nr. (28.5)-A4-4142
El. p.: vygantas.liutkus@gmail.com Į 2017-04-03 Nr. informaciją
Panevėžio miesto savivaldybės administracijai
El. p.: administracija@panevezys.lt
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Panevėžio departamentas
El. p.: panevezys@nvsc.lt
Panevėžio apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
El. p.: panevezys.pgv@vpgt.lt
Kultūros vertybių apsaugos departamento Panevėžio teritoriniam padaliniiui
El. p.: panevezystp@heritage.lt
Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA DĖL PLANUOJAMOS EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TVARKYMO VEIKLOS PRAMONĖS G. 8, PANEVĖŽYJE, POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. **Informaciją pateikė** – UAB „Žyglius“ Parko g. 14, Perekšlių k., Panevėžio r., tel. 8 682 60388, el. p. vygantas.liutkus@gmail.com.
2. **Užsakovas** – UAB „Žyglius“ Parko g. 14, Perekšlių k., Panevėžio r., tel. 8 682 60388, el. p. vygantas.liutkus@gmail.com.
3. **Planuojama ūkinė veikla** - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas.
4. **Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta**- Pramonės g. 8, Panevėžys.
5. **Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas**- planuojamos ūkinės veiklos (toliau PŪV) vykdymo žemės sklypo kadastrinis numeris – 2701/0010:148, plotas - 300 kv², sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis - kita. Sklype yra 36 m² bendro ploto vieno aukšto pastatas (nekilnojamo turto registre unikalus numeris 2796-9002-0295), kuriame bus vykdoma ūkinė veikla, taip pat 2 laikinieji pastatai. Planuojamos ūkinės veiklos vietoje bus įrengtos tokios zonos: personalo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo; eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo; metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo; mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. Nagrinėjama teritorija yra patogioje susisiekimo atžvilgiu vietoje: - apie 1,8 km į vakarų pusę yra Lietuvos magistralinis kelias A17, Panevėžio aplinkkelis; - apie 1,7 m į pietų pusę nuo teritorijos yra Lietuvos magistralinis kelias

A9, jungiantis Panevėžį, Radviliškį ir Šiaulius. Įvažiavimas į teritoriją, kurioje yra PŪV pastatas - iš Pramonės gatvės, per sklypo adresu Pramonės g.8 teritoriją. Įmonės teritorijoje esanti automobilių stovėjimo aikštelė užima 40 m² plotą. Aikštelė, kaip ir visa teritorija, padengta nelaidžia skysčiams betono danga. Papildomų statinių, gręžinių, griovimo darbų, prisijungimų prie inžinierinės infrastruktūros tinklų nenumatoma. Vykdamas eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau-ENTP) ardymo veiklą fizinių asmenų, įmonių ir kitų organizacijų pristatytos ENTP priemonės bus iškraunamos ir laikomos priėmimo ir laikymo zonoje, esančioje uždaroje patalpose, padengtose nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Ardymui atvežtos eksploatuoti netinkamos transporto priemonės bus išmontuojamos uždaroje patalpoje, rankiniu būdu. ENTP išmontavimo metu po ja bus pastatomos talpyklos skysčių surinkimui. Planuojama per metus priimti ir išardyti apie 40 vienetų ENTP, tai yra, per metus planuojama priimti ir tvarkyti apie 42 tonas ENTP. Vienu metu įmonėje planuojama laikyti ne daugiau kaip 3 vienetus ENTP, tai yra, ne daugiau kaip 3,15 tonos ENTP. Didžiausias vienu metu įmonėje laikomas susidariusių atliekų kiekis – 13,481 t., susidariusios pavojingos atliekos pavojingų atliekų laikino laikymo zonoje bus laikomos ne ilgiau kaip 6 mėnesius, susidariusios nepavojingos atliekos įmonėje bus laikomos ne ilgiau kaip 12 mėnesių. Kaip papildomos pagalbinės medžiagos veiklos metu bus naudojami sorbentai (0,075 t/metus) bei pašluostės (0,025 t/metus). Veiklos metu kitų žaliavų, įskaitant pavojingas chemines medžiagas, pavojingas ir nepavojingas atliekas, įmonė nenaudos. Teritorija nepriskiriama galimai teršiamoms teritorijoms. Paviršinės nuotekos teritorijoje (plotas-300 m²) dėl planuojamos ūkinės veiklos nesusidarys, veikla bus vykdoma tik uždaroje patalpose su nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui, todėl neigiamo planuojamos ūkinės veiklos poveikio dirvožemiui nebus, dirvožemio tarša ir erozija dėl planuojamos veiklos nenumatoma. Susidariusios paviršinės (dėl sniego, lietaus ir pan.) nuotekos nuo teritorijos, pastatų stogų ir kitų teritorijos plotų lietvamzdžiais nubėgs ant aplink pastatą esančios betono dangos, iš ten natūraliu nuolydžiu nubėgs į teritorijos krašte esantį plotą su žaliaja danga ir ten infiltruos į gamtinę aplinką. Vandentiekio ir nuotekų tinklų pastate nėra, gamybinės nuotekos įmonės veikloje nesusidarys. Darbuotojai buitiniams reikmėms naudos vandentiekį pagal patalpų nuomos sutartį su UAB „Panevėžio pramonės parkas“.. Artimiausia gyvenamoji aplinka nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos nutolusi 580 m atstumu. PŪV nedarys reikšmingo poveikio triukšmo lygiui artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje dėl nedidelės veiklos apimties. Nagrinėjamai teritorijai galioja savivaldybės lygmens teritorijų planavimo dokumento – Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos sprendimu patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniai. Remiantis Panevėžio miesto bendrojo plano žemės naudojimo sprendiniais, nagrinėjama teritorija patenka į pramonės ir sandėliavimo zoną T23. Artimiausia saugoma teritorija – savivaldybės reikšmės reikšmės Sanžilės kraštovaizdžio draustinis, kuris nuo PŪV teritorijos nutolęs apie 2,5 km vakarų kryptimi.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – Žemės sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla nepatenka į Natura 2000 teritoriją ir nėra artimoje jos aplinkoje. Artimiausia *Natura 2000* teritorija yra Žalioji giria, nutolusi nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos apie 7,6 km į šiaurės rytus.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos rengėjo (užsakovo) pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima

Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21 (33 kab.), Panevėžys, tel. (8 45) 514481.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.5. Numatomas PŪV vykdymas turi atitikti Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais vadovaujantis priimta atrankos išvada:

7.1. Numatomos veiklos teritorijoje nėra istorinių kultūrinių ar archeologinių vertybių. Ši teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. PŪV bus vykdoma uždarame pastate.

7.2. Pavojingų atliekų tvarkymo veikla bus vykdoma uždaroje patalpoje su nelaidžiomis, pavojingų skysčių ardančiam poveikiui atspariomis grindimis. Veikla bus vykdoma tik uždaroje patalpoje su nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiam poveikiui, todėl neigiamo planuojamos ūkinės veiklos poveikio dirvožemiui nebus, dirvožemio tarša ir erozija dėl planuojamos veiklos nenumatoma.

7.3. Susidariusios atliekos bus rūšiuojamos ir laikomos sandariuose konteineriuose, atspariuose laikomų atliekų poveikiui ir, teisės aktų nustatytais terminais, bus pridudamos atliekas tvarkančioms įmonėms.

7.4. PŪV metu tarša nuotekomis nenumatoma. Atliekų tvarkymo proceso metu vandens naudoti nenumatoma, todėl gamybinių nuotekų nesusidarys. Atliekų tvarkymo veiklą planuojama vykdyti tik gamybinių patalpų viduje, o atviroje šio objekto teritorijoje jokia veikla, dėl kurios ši teritorija gali būti teršiama kenksmingomis medžiagomis nebus vykdoma. ENTP bus iškraunamos patalpų viduje esančiose ENTP priėmimo ir laikymo zonoje, todėl užterštų paviršinių nuotekų susidarymas nenumatomas.

7.5. PŪV teritorija nepatenka į Panevėžio I vandenvietės apsaugos zonas bei juostas.

7.6. PŪV teritorija, pagal Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo plano sprendinius, patenka į pramonės ir sandėliavimo zoną T23.


7.7. PŪV nedarys reikšmingo poveikio triukšmo lygiui artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje dėl nedidelės veiklos apimties bei tai, jog PŪV bus vykdoma uždarame pastate.

8. Priimta galutinė atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimta atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ardymas Pramonės g. 8, Panevėžyje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė

 Justina Černienė

Raimondas Palionis, telefono Nr. 8 45 581431, el.p. raimondas.palionis@aaa.am.lt